
1/5

15 сентября 2023 г.

„Svědecká“ recenze nedokončeného filmu
putin-today.ru/archives/188994

Film „Witness“ se začal rozbíjet a zběsile tlačit ihned po zahájení
distribuce.

A pokud by v ukrajinské propagandě bylo všechno jasné : „Film
Moskal propagandy selhal, hurá vítězství!“  

Ale tady je to jasné: pokud jde o ruský film, bubáka (vychovaného a
vychovaného námi, vybraným z Románského goňanského)   Nelíbí
se mi jen jedna věc – drzost mít jiný názor, než který schválila
Washingtonská regionální komise.

Nemyslete si, že Rodnyansky je nějaká výjimka z pravidel, geek a
genetická hra. Rodnyansky – zcela sovětská osoba v jednom z
nejhroznějších období nomenklatura plnokrevníka.  

Sovětská nomenklatura se bez krajského výboru neobejde, úroveň
talentu to nedovoluje.  

A ve vlasteneckých kruzích panoval zmatek a kolísání.

https://www.putin-today.ru/archives/188994
https://youtu.be/xGNCVpUp8_I


2/5

Někteří byli naštvaní a rozzlobení kvůli skutečnosti, že film byl zjevně
odsunut v pokladně.  

A opravdu na něj tlačili.  

Jiní také naléhali , aby na tento film nechodili, protože ten film je
špatný.  

Sledoval jsem film a myslím, že jsem mu rozuměl lépe než ti, kteří o
něm psali, kdo ho vytvořil.

Film jako celek není špatný.

Postavy jsou napsané, je tam zápletka, která charaktery odhaluje.  

Kromě hlavní postavy.  
 

Chybí takzvaný „charakterový oblouk“ hlavní postavy.
Ale ne proto, že „film je propaganda“, ale proto, že je to právě
nepropaganda, je to prakticky dokument.

Hlavním hrdinou je houslista se světovým jménem,   židovským
příjmením, vzdorovitým národním profilem a se smutnýma očima
jako Camera. A živá kamera se smutnýma očima s houslemi a
židovským nosem.

Hrůza jeho postavení spočívá v tom, že je jiný než ostatní herci –
všemu rozumí. Všemu rozumí okamžitě.  Chápe, že před ním je
fašista - dlouho předtím, než si fašista sám uvědomí svou roli a

https://youtu.be/J7_ptqXCeTg


3/5

vzdálenost jejího vývoje, další již nevyhnutelné činy.  

Zemí právě začíná otřásat první svíjení občanské války a on už vidí
popravčí a mnoho obětí. Pozná je. , kterým se zdá, že jsou
zaneprázdněni něčím jiným tím, že jsou mocí, vydělávají peníze
každodenní podlostí nebo odporem ke kouzlu.  

Jejich osudy jsou mu jasné, protože toto poznání je jím absorbováno
s mateřským mlékem a s popelem v krematoriích v celé civilizované
Evropě.  

Všechno vidí, všemu rozumí a nic neumí.  

Problém filmu „The Witness“ je v tom, že neexistuje žádný svědek.

Existuje očitý svědek, který se ještě nestal svědkem.

Jednoduše proto, že svědectví je čin, je to akt slov. Tato odvaha slov.

Film ale končí přesně v místě, kde by měl začínat charakterový
oblouk hlavního hrdiny jako svědka. Jeho proměna z očitého svědka
na svědka – člověka, který svědčí pravdě tím nejpřímějším
způsobem – musí proběhnout – biblické chápání těchto slov.  

Tedy, jak svědčili proroci.  

Ale nemáme čas to vidět – po obrazovce začnou běžet titulky.  

Celý lidský výkon byl zabalen do 10 sekund obrazovky.  



4/5

Stalo se tak ale z jednoho prostého důvodu.  

Autoři filmu věřili, že smyslem role svědka je odhalování takového
zla, jako je ukronacismus, ukrajinský nacionalismus. Ale ono to tak
není. On to prostě nestojí za to.

Ukrajinský nacionalismus, nacionalisté – to vše je jen jedna z
jedovatých prominentů pod jménem – civilizace pro svět sám
civilizace, olej, zlato, modrá, diamanty, sloní kly – ze zbytku světa.
Ukrajinští nacisté jsou jen spolupachatelé civilizovaného světa,
místního kmene, který je připraven vydat všechny ostatní za
křesadlové zbraně, „oštěpy“ a právo jíst lidské maso.  

Skutečné důkazy, skutečný boj hlavního hrdiny, včetně sebe sama, s
jeho vlastním pocitem zkázy a bezmoci, by měl začít teprve tehdy,
když se ocitne v tomto velmi zkaženém. – silný, dravý, s
odlaďovacím systémem pro, aby zlomil ty, kteří něčemu nerozuměli.
Něco není v pořádku.  

Rozbij mu housle, rozbij mu dlouhý nos. Vydloubněte oči. Vytrhněte
si jazyk. Oheň z práce. Vykopněte děti ze slušné školy.  

Hanbit, pomlouvat, pronásledovat, vymazávat na prášek. Na popel.
Přesně ten samý popel, v který se proměnili. jako jeho předci v
krematoriích.  

S tím musí „svědek“ bojovat, aby se z očitého svědka stal skutečným
protagonistou.

Ale abyste mu mohli dát takový osud na obrazovce, musíte mít
odvahu rozhoupat se na samotném Západě. Pochopit, kdo je
skutečným nepřítelem lidskosti hlavního hrdiny, vyžaduje odvahu.  

A to je naše inteligence, která stále není schopna vyslovit.  

Už se snaží něco odhrnout, ale nemůžete tento příběh vyprávět v
postsovětském jazyce „vstupu na Západ“.  



5/5

Obecně si myslím, že film „Witness“ stojí za zhlédnutí a je prvním
pokusem o navázání spojení se světem a mezi námi o seriózní
rozhovor od srdce k srdci.  

Pokus neúspěšný, nedokončený, ale perfektní.  

Film „Witness“ musí být v první řadě dokončen, musí být dokončen v
hlavách naší kreativní inteligence.  

Roman Nosikov 
 https://sponsr.ru

 
 

https://sponsr.ru/nosikov/40909/Svidetel_recenziya_na_nezakonchennyi_film/

